
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ACHILLE BOROLI” 

Via Magalotti n.13     28100  NOVARA 

Tel. 0321 624364     Telefax  0321 612036 

C.F. 94068310039   Email  noic82800q@istruzione.it 

            
 
 
Prot.262 C14a                                                                               Novara,  13 gennaio  2017 
  
                                                                                                             Al Consiglio D’Istituto  
                                                                                                             All’albo on line  

                                                                                                              Agli Atti 

Cod. Fisc.: 94068310039                                                                   

CUP: E16J15002890007 

CIG: ZC0194BCC8 

 
Il Dirigente 
Scolastico 

 
VISTO               il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del     
                          Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato  ed il relativo regolamento  
                          approvato con R.D. 23  maggiob 1924, n. 827;                                           
 
VISTA             la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “ Nuove  norme  in  materia  di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO                il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA              la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per  la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO              il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche”; 



VISTO              l’art.125 del D. lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
                            servizi e forniture;              
VISTO              il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  

 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTI                il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO              il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la  
 scuola – competenze ed ambienti per l’apprendimento”  approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
 Europea; 
 

VISTO              il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 
Azione 10.8.1.A3 “potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli 
ambienti di apprendimento delle scuole, in stretto legame con l’edilizia 
scolastica per la creazione di ambienti di apprendimento adeguati alle 
esigenze di flessibilità dell’educazione nell’era digitale; sostegno, in linea 
con l’Agenda Digitale per l’Europa e con il Piano Nazionale Scuola 
Digitale, al processo di digitalizzazione della scuola” di cui all’avviso prot. 
n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015; 

 
VISTA               la delibera di adesione all’invito del Collegio dei Docenti n. 13 del  
                           21.10.2015 con il progetto; 
                             

VISTA                  la delibera del Consiglio di Istituto n.  10 del 2 6 .01.2016 di  
                   A p p r o v a z i o n e  d e l   Programma Annuale per l’e.f. 2016; 
                
VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/5888 del 30.03.2016 di autorizzazione  

all’avvio delle attività per la realizzazione del progetto “SPAZIO PERCHE’” 
e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo pari a €. 
19.999,00 (importo autorizzato per forniture: €. 17.542,38 I.V .A. 
inclusa ); 

VISTO  il decreto dirigenziale prot. 2019/C14a del 12.04.2016 di assunzione a 
bilancio della somma di €. 19.999,00 riferita al progetto per la 
realizzazione, Ambienti Digitali autorizzato e finanziato; 

VISTO               l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico  
del  Fondo per lo sviluppo Regionale; 

VISTO             l’importo massimo autorizzato dal MIUR per le spese di pubblicità, pari al 
2% del progetto (€. 352,00); 

RILEVATA       convenzioni Consip attive per il servizio  per la fornitura che si intende      
   acquisire; 

DETERMINA                                                             

Art. 1 Oggetto 
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione tramite affido diretto, previo 
interpello con richiesta di preventivo di n. 4 targhe pubblicitaria in plexiglass delle 
dimensioni: n. 4 pari al formato cm. 30x40  con fori di fissaggio. 
  



   La fornitura deve essere comprensiva di consegna all’indirizzo Via Magalotti n. 13,   
   Novara.     

 
Art. 2 Requisiti dei 

concorrenti  
 
Vengono interpellate con richiesta di preventivo imprese che dichiarino di essere in 
possesso dei requisiti di ordine soggettivo necessari per la partecipazione alle procedure 
di affidamento di cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006, al quale si rinvia integralmente, dei 
requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 39, dei requisiti di ordine economico-
finanziario e tecnico-professionale di cui agli artt. 41 e 42 del medesimo decreto, ai quali 
si fa esplicito rinvio. 
 

Art. 3  Criterio di scelta del 
contraente  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006. 
. 
                                                Art. 4 Importo  

 
L'importo  complessivo  stimato  della  fornitura,  comprensivo  di  spese  di  
consegna,  potrà ammontare fino ad un massimo di € 288,52  (duecentottantotto/52)   
oltre   l’IVA   (€. 352,00 (cinquecentodue/00, iva inclusa) . 
L’Istituzione  Scolastica  manifesta  la  propria  volontà  di  procedere  a  successivi  
ordinativi  al fornitore selezionato ai prezzi di offerta. 
 
 

Art. 5  Tempi di        
esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10giorni lavorativi 
decorrenti dall’ordinativo. 
 

Art. 6 Responsabile del 
Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento con decreto prot. 2018/c14A del 
12.04.2016 il Dirigente pro tempore Domenico BRESICH, Via Magalotti 13, 28100 
NOVARA, noic82800q@istruzione.it, noic082800q@pec.istruzione.it. 
 
 
                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                          Dott. Domenico Bresich 
                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/9 
       

 
 
 
 
 
 
 
 


